Universidade Federal Rural de Pernambuco
Pró Reitoria de Gestão Estudantil e Inclusão
Contatos: (81)3320-6091 / 3320-6092 / 3320-6093

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL E INCLUSÃO– PROGESTI

PROGRAMA DE APOIO AO DISCENTE – PAD

EDITAL 11/2023

A Pró-Reitoria de Gestão Estudantil e Inclusão – PROGESTI, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto na Resolução 281/2021 e Resolução n° 190/2019, que define

normas para a concessão dos benefícios do Programa de Apoio ao Discente (PAD) nos

cursos de graduação presenciais da UFRPE, abre seleção pública conforme as condições

estabelecidas a seguir:

Onde lê-se:

1.5 Número de Vagas

UNIDADE ACADÊMICA VAGAS

 Apoio Acadêmico Auxílio Transporte Auxílio Alimentação

Sede 17 55

UAST 24 18 13

UACSA 11 10 7

UABJ 5 10 10

Leia-se:

1.5 Número de Vagas

UNIDADE ACADÊMICA VAGAS

 Apoio Acadêmico Auxílio Transporte Auxílio Alimentação

Sede 17 55

UAST 24 18 13

UACSA 11 10 7

UABJ 10 10 10